
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

томский
I ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  
I УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПР ИК АЗ

2 7.0 2.2023 №

о  назначении стипендии Правительства РФ 
студентам ТПУ, обучающимся по приоритетным направлениям 
модернизации и технологического развития российской экономики 
на 2 семестр 2022/2023 учебного года

В соответствии с Положением о назначении и выплате стипендий 
Правительства РФ студентам, обучающимся по специальностям или направлениям 
подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития российской экономики (Постановление Правительства 
РФ № 1192 от 3 ноября 2015 г.); на основании приказа Минобрнауки РФ № 209 от 
14 марта 2022 г. «Об установлении и распределении квот на стипендии 
Правительства РФ для студентов и аспирантов по ПНР на 2022/2023 учебный год» 
в Томском политехническом университете был проведен конкурс на назначение 
стипендии Правительства РФ студентам ТПУ, обучающимся по приоритетным 
направлениям развития российской экономики на 2 семестр 2022/2023 учебного 
года, а также на основании приказа ректора ТПУ № 27-5/об от 27.01.2023 года 
«О проведении в ТПУ конкурсов на назначение стипендий Президента РФ и 
Правительства РФ по ПНР».

В конкурсе приняли участие 121 студент ТПУ (ИШИТР -  46 чел., ИЯТШ 
-  20 чел., ИШЭ -  23 чел., ИШПР -  14 чел., ИШНПТ -  9 чел., ИШНКБ -  3 чел., 
ИШХБМТ -  6 чел.), обучающихся по очной форме, по образовательным 
программам, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития российской экономики.

На основании решения комиссии Конкурса (протокол №1 от 15.02.2022 г.), в 
соответствии с критериями рейтинговой оценки портфолио студентов в системе 
Фламинго по научной и образовательной деятельности, утвержденными в ТПУ 
(приказ ректора № 27-5/об от 27.01.2023 г.), а также в соответствии с квотой на 
назначение стипендий Президента РФ по ПНР для студентов ТПУ, установленными 
Минобрнауки РФ, конкурсной комиссией были отобраны претенденты на 
назначение стипендий, набравшие наибольшее количество баллов в общем 
рейтинге участников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить с 01 марта 2023 по 31 августа 2023 на стипендию 

Правительства Российской Федерации по ПНР студентов ТПУ согласно 
приложению 1 в размере 5000 р.

3140258



2. Выплату производить из средств субсидий в целях выплаты студентам, 
аспирантам и докторантам стипендии Президента РФ и специальных 
государственных стипендий Правительства РФ (01-11), ст. 296 (без учета 
РК), КБК 07064740538930340.

3. Начальнику Отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий 
приказ до руководителей структурных подразделений университета, ЦНК 
УНД, Организационных отделов Школ, ПЭО, бухгалтерии ТПУ.

ОСНОВАНИЕ: приказ ректора № № 27-5/об от 27.01.2023 года «О 
проведении в ТПУ конкурсов на назначение стипендии Правительства РФ для 
студентов ТПУ по ПНР на 2 семестр 2022/2023 учебного года.

Ректор Д.А. Седнев

О.Н. Владимирова 
В н .1611

3140258



Приложение 1

к приказу о т ^ ^ . 2 0 2 3  №

Nq ФИО студента № группы, 
школа

Направление подготовки, 
специальность

1 Шергин Егор Алексеевич 8Е11,
ИШИТР

15.03.06 Мехатроника и 
робототехника

2 Рейс Отто Юрьевич 8ТМ22,
ИШИТР

15.04.04 Автоматизация 
технологических процессов и 

производств
3 Лукьянов Даниил 

Максимович
2ДМ22,
ИШПР

18.04.01 Химическая технология

4 Беляева Арина 
Викторовна

4ГМ23,
ИШНПТ

18.04.01 Химическая технология

5 Ярощук Дарья 
Викторовна

8ИМ22,
ИШИТР

09.04.02 Информационные системы 
и технологии

6 Миклашевич Анна 
Андреевна

0492,
ИЯТШ

18.05.02 Химическая технология 
материалов современной 

энергетики
7 Шешко Анастасия 

Сергеевна
8ИМ22,
ИШИТР

09.04.02 Информационные системы 
и технологии

8 Корчагина Анастасия 
Павловна

5БМ22,
ИШЭ

13.04.01 Теплоэнергетика и 
теплотехника

9 Чернова Ольга 
Сергеевна

0А91,
ИЯТШ

14.03.02 Ядерные физика и 
технологии

10 Сорокина Аида 
Арсеновна

0АМ2М,
ИЯТШ

14.04.02 Ядерные физика и 
технологии

11 Воронина Екатерина 
Дмитриевна

0ДМ21,
ИЯТШ

16.04.01 Техническая физика

12 Татаринцева Мария 
Алексеевна

ОАОЗ,
ИЯТШ

14.03.02 Ядерные физика и 
технологии

13 Семенов Дмитрий 
Юрьевич

0701,
ИЯТШ

14.05.04 Электроника и автоматика 
физических установок

14 Черезов Макар 
Дмитриевич

8И12,
ИШИТР

09.03.02 Информационные системы 
и технологии

15 Г ительмен Владислав 
Сергеевич

8ТМ22,
ИШИТР

15.04.04 Автоматизация 
технологических процессов и 

производств
16 Федоров Илья 

Владимирович
8ПМ2Л,
ИШИТР

09.04.04 Программная инженерия

17 Новоселов Константин 
Иванович

8ЕМ21,
ИШИТР

15.04.06 Мехатроника и 
робототехника

18 Милованов Тимофей 
Евгеньевич

5АМ1Н,
ИШЭ

13.04.02 Электроэнергетика и 
электротехника

3140258



19 Попов Семен Семенович 5АМ16,
ИШЭ

13.04.02 Электроэнергетика и 
электротехника

20 Павлова Анастасия 
Андреевна

2ДМ22,
ИШПР

18.04.01 Химическая технология

21 Баталов Алексей 
Андреевич

0А21,
ИЯТШ

14.03.02 Ядерные физика и 
технологии

22 Валевич Анастасия 
Владимировна

8К93,
ИШИТР

09.03.04 Программная инженерия

23 Чернышов Михаил 
Николаевич

2ДМ24,
ИШПР

18.04.01 Химическая технология

24 Калинкин Ян Васильевич 8ТМ22,
ИШИТР

15.04.04 Автоматизация 
технологических процессов и 

производств
25 Арибжанов Сирожидин 

Зиёидинович
8ПМ22,
ИШИТР

09.04.04 Программная инженерия

26 Желякова Полина 
Олеговна

1БМ12,
ИШНКБ

12.04.01 Приборостроение

27 Петрова Александра 
Евгеньевна

5АМ21,
ИШЭ

13.04.02 Электроэнергетика и 
электротехника

28 Мисюкова Альбина 
Дмитриевна

5БМ22,
ИШЭ

13.04.02 Теплоэнергетика и 
теплотехника

29 Болдырев Николай 
Павлович

2ДМ2М,
ИШПР

18.04.01 Химическая технология

30 Ефанова Альвина 
Олеговна

2ДМ24,
ИШПР

18.04.01 Химическая технология

31 Шуриков Матвей 
Константинович

9ДМ21,
ИШХБМТ

18.04.01 Химическая технология

32 Якушев Никита 
Евгеньевич

8Е11,
ИШИТР

15.03.06 Мехатроника и 
робототехника

33 Дадашов Роман 
Владимирович

5091, ИШЭ 14.05.02 Атомные станции: 
проектирование, эксплуатация и 

инжиниринг
34 Межова Мария Юрьевна 2ДМ24,

ИШПР
18.04.01 Химическая технология

35 Зиньковский Константин 
Алексеевич

0ДМ21,
ИЯТШ

16.04.01 Техническая физика

36 Тимшин Виктор 
Романович

8К03,
ИШИТР

09.03.04 Программная инженерия

37 Зайда Артур Витальевич 8К12,
ИШИТР

09.03.04 Программная инженерия

38 Согуляк Ярослав 
Андреевич

8К12,
ИШИТР

09.03.04 Программная инженерия

39 Кудеев Семен Павлович 0АМ22,
ИЯТШ

14.04.02 Ядерные физика и 
технологии

40 Чешев Дмитрий 
Леонидович

9ДМ11,
ИШХБМТ

18.04.01 Химическая технология

41 Радько Павел Павлович 5АМ21,
ИШЭ

13.04.02 Электроэнергетика и 
электротехника

3140258



42 Лобанов Владимир 
Викторович

8К12,
ИШИТР

09.03.04 Программная инженерия

43 Теркина Ангелина 
Константиновна

2Д02,
ИШПР

18.03.01 Химическая технология

44 Стецов Николай 
Валерьевич

5091, ИШЭ 14.05.02 Атомные станции: 
проектирование,эксплуатация и 

инжиниринг
45 Ковальская Екатерина 

Сергеевна
9ДМ11,

ИШХБМТ
18.04.01 Химическая технология

46 Нефедов Михаил 
Владиславович

8ПМ22,
ИШИТР

09.04.04 Программная инженерия

47 Чебанова Евгения 
Сергеевна

2Д02.
ИШПР

18.03.01 Химическая технология

48 Деулина Дарья 
Евгеньевна

4БМ12 . 
ИШНПТ

22.04.01 Материаловедение и 
технологии материалов

49 Кокорина Юлия 
Станиславовна

2Д02,
ИШПР

18.03.01 Химическая технология

50 Наурусов Амир 
Ильдарович

2Д02,
ИШПР

18.03.01 Химическая технология

51 Тихонов Андрей 
Александрович

8Е91,
ИШИТР

15.03.06 Мехатроника и 
робототехника

52 Ивашкин Евгений 
Александрович

8ТМ21,
ИШИТР

15.04.04 Автоматизация 
технологических процессов и 

производств
53 Куцюк Тарас Викторович 8ТМ22,

ИШИТР
15.04.04 Автоматизация 

технологических процессов и 
производств

54 Боргояков Алексей 
Александрович

5АМ21,
ИШЭ

13.04.02 Электроэнергетика и 
электротехника

55 Федотов Александр 
Дмитриевич

8ТМ22,
ИШИТР

15.04.04 Автоматизация 
технологических процессов и 

производств
56 Кушнарева Светлана 

Владимировна
8К02,

ИШИТР
09.03.04 Программная инженерия

57 Хаблак Владимир 
Алексеевич

8К91,
ИШИТР

09.03.04 Программная инженерия

58 Подгорная Елизавета 
Романовна

5БМ13,
ИШЭ

13.04.01 Теплоэнергетика и 
теплотехника

3140258



Лист согласования документа 'Приказ 3140258 (16.02.2023)'

о  назначении стипендии Правительства РФ 
Краткое содержание : студентам ТПУ, обучающимся по приоритетным направлениям

модернизации и технологического развития российской экономики на 2 семестр 2022/2023 учебного года

Ректор (Ректорат) согласен 22.02.2023 09:27 Седнев Д.А.

Проректор по науке и трансферу 
технологий (УНТТ) согласен 22.02.2023 09:09 Сухих Л. Г. 

(Степанов И.Б.)

Начальник управления (ЭУ) согласен 21.02.2023 12:25 Лютикова О.В.

Ведущий экономист (ПЭО) согласен (с 
замечаниями)

Замечания : КБК указан верно. Численность 
стипендиатов 58 человек, что соответствует 

квоте. Остроухова Т.Е.

20.02.2023 09:24

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен 17.02.2023 15:15 Неверова В.Н.

Начальник управления (УНД) согласен (с 
замечаниями)

Замечания : В п. 3 приказа пропущена 
запятая.

17.02.2023 11:36
Болотина И.О.

Начальник отдела (ОК) согласен 17.02.2023 10:25 Русакова А.А.

Заместитель начальника отдела 
(ОК) согласен 17.02.2023 09:28 Грибова М.Н.

Директор центра (ЦНК) согласен 16.02.2023 18:07 Францина Е.В.

Ведущий документовед (ОД) согласен 16.02.2023 17:32 Габитова Р.А.

Начальник отдела (ОД) согласен 16.02.2023 17:20 Ильиных Е.В.

Ислолнитель: Владимирова О.Н. (вн. тел. 1611)

3140258


